定例記者会見（5 月）次第

令和 5年 5 月 1日（月）

                        午前 11 時～

                      第三委員会室

市長公室広報広聴係

＜出席者＞

酒田市／市長

総務部長、企画部長、教育次長、市長公室長、

企画調整課長、スポーツ振興課長

酒田記者クラブ／各社

 幹事社／読売新聞、ＴＵＹ（5月・6月）

１ 開 会

（1）発表事項

   なし

（2）代表質問・フリー質問 [幹事社]

（3）その他

２ 閉 会

◆その他配布資料

 ・第 12 回湊酒田つや姫ハーフマラソン大会の出場者を募集します（スポーツ振

興課）

定例記者会見資料

令和 5 年 5 月 1 日

酒田記者クラブ加盟社 各位

第 12 回湊酒田つや姫ハーフマラソン大会の
出場者を募集します

このたび、市民の健康増進と、交流人口の拡大を目的としたスポーツツーリズ

ムに取り組むために「第 12 回湊酒田つや姫ハーフマラソン大会」を開催いたし

ます。5月 1日から大会へのエントリーを開始いたします。

つきましては、取材等に関し特段のご配慮を賜りますようお願いいたします。

●大会概要

○期日／10 月 15 日（日）

○スタート時間／午前 9時 50分（10ｋｍ）、午前 10 時（ハーフ）

○スタート・ゴール場所／光ケ丘陸上競技場

○対象／高校生以上

○参加料／一般 6,000 円 高校生 3,000 円

○種目／ハーフマラソン、10ｋｍ

○特典／大会記念Ｔシャツ、つや姫おにぎり、芋煮、日帰り入浴割引券

○申し込み／7月 31 日（月）（消印有効）まで ①郵便振替 ②インターネット（ランネ

ット、スポーツエントリー、ローソン DO!SPORTS）のいずれか

●今大会の特徴

○ゲストランナーは“つや姫大使”の野々村真さん。10 ㎞に出場予定。

○ハーフ・10㎞の 2コースが日本陸上競技連盟の公認コース。

○RUN as ONE – Tokyo Marathon 2024 との一般提携大会

ハーフの部を完走した者の中から抽選で 3名に出走権をプレゼント。

○給水所を 15か所設置し、果物（シャインマスカット）、ドリンクを提供。

○文化庁の 100 年フードに認定された「酒田のラーメン」を給水所で提供。

○アーリーエントリー（6/20 まで）として先着 500 人に「つや姫 2合」をプレゼント。

＜参考：昨年度大会の参加者数＞

○ 1,065 人（一般のみ）内、県外参加者 487 人（全体の 45.7％）

●お問い合わせ

教育委員会ｽﾎﾟｰﾂ振興課 ｽﾎﾟｰﾂ振興係 乙坂

℡ 43-6651、FAX 23-2257

E メール sports@city.sakata.lg.jp